平成25年４月26日

各 位
会 社 名 日 立 建 機 株 式 会 社

代 表 者 名 執 行 役 社 長  辻本 雄一
(コード番号:6305  東証・大証第一部)

問 合 せ 先 広 報 戦 略 室 長  早水 紀雄
 (TEL 03-3830-8065)

当社の親会社 株 式 会 社 日 立 製 作 所
代 表 社 名 代 表 執 行 役  執 行 役 社 長

中西 宏明
( コ ー ド 番 号 : 6 5 0 1 )

通期個別実績の前期決算値との差異に関するお知らせ

平成25年３月期連結累計期間（平成24年４月1日～平成25年３月31日）の通期個別業績の差異

について下記の通りお知らせいたします。

記

通期個別業績の差異

 売上高 経常利益 純利益
１株当たり

当期純利益

前 期 実 績 (Ａ)
(平成24 年3 月期）

百万円

454,377

百万円

15,626

百万円

11,386

円 銭

53   8

実 績 値 (Ｂ)
(平成25 年3 月期）

406,001 942 6,230 29   4

増   減   額 (Ｂ－Ａ) △48,376 △14,684 △5,155 ―

増 減 率(％） △10.6 △94.0 △45.3 ―

差異の理由

平成25年３月期において、当社の事業環境は、米国では住宅需要に支えられ堅調に推移しましたが、

欧州・中国・インド等の需要の減少に伴い、一般建設機械及びコンポーネントの売上が大幅に減少しま

した。また、年央より石炭需要が減速し、インドネシア、オーストラリア等の石炭向けマイニング機械

の売上が減少しました。

このような急激な事業環境の変化により、当社の売上高は、4,060億１百万円と前年比11%の減少とな

りました。これに伴い利益は、９億４千２百万円の経常利益、62億３千万円の純利益となり、前期実績

に比べて減少いたしました。

以上